宗教法人「　　　　　　　」境内建物新築公告（記載例）
　このたび、下記のとおり、宗教法人「　　　　　　　」の境内建物を新築することになりましたので、宗教法人法第２３条の規定により公告します。

　　　　　　　　　年　　月　　日

　　信者その他利害関係人各位

　　　　　　　　　　　　　　宗教団体「　　　　　　　　　　」

　　　　　　　 代表役員
記

１　理由

２　建築場所

　　構造、種類、床面積

３　起工及び竣工予定日

４　経費の支弁方法
（注）　１　公告は、信者その他利害関係人に対し、十分に周知徹底できる方法

　　　　　及び期間が必要である。

　　　　２　少なくとも１月前に公告を完了すること。